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Total 246,757,658.00 255,500,837.74 240,418,813.26 237,497,120.80 92.95%8,743,179.74 -9,260,537.20

INGRESOS CORRIENTES 241,396,497.00 250,139,676.74 233,614,028.19 230,692,582.06 92.23%I 8,743,179.74 -10,703,914.94

Ingresos por venta de bienes,
prestación de servicios y otros
ingresos

220,954,223.00 217,100,713.48 190,633,037.85 190,625,160.23 87.80%7 -3,853,509.52 -30,329,062.77

71 Ingresos por venta de bienes y
prestación de servicios de instituciones
públicas de seguridad social

220,954,223.00 217,100,713.48 190,623,037.85 190,615,160.23 87.80%-3,853,509.52 -30,339,062.77

79 Otros ingresos 0.00 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00%0.00 10,000.00

Participaciones, aportaciones,
convenios, incentivos derivados
de la colaboración fiscal y fondos
distintos de aportaciones

20,442,274.00 33,038,963.26 42,980,990.34 40,067,421.83 121.27%8 12,596,689.26 19,625,147.83

82 Aportaciones 0.00 12,596,689.26 28,683,010.34 25,769,441.83 204.57%12,596,689.26 25,769,441.83

83 Convenios 20,442,274.00 20,442,274.00 14,297,980.00 14,297,980.00 69.94%0.00 -6,144,294.00

INGRESOS DE CAPITAL 5,361,161.00 5,361,161.00 6,804,785.07 6,804,538.74 126.92%II 0.00 1,443,377.74

Productos 0.00 0.00 23,839.99 23,839.99 0.00%5 0.00 23,839.99

51 Productos 0.00 0.00 23,839.99 23,839.99 0.00%0.00 23,839.99

Aprovechamientos 5,361,161.00 5,361,161.00 6,780,945.08 6,780,698.75 126.48%6 0.00 1,419,537.75

61 Aprovechamientos 5,361,161.00 5,361,161.00 6,780,945.08 6,780,698.75 126.48%0.00 1,419,537.75

92.95%TOTALES 237,497,120.80240,418,813.26255,500,837.74246,757,658.00 8,743,179.74 -9,260,537.20

454-54-40-061Uruapan, Michoacan

CAP9203241G6Calle Cupatitzio 207 Col. La Tamacua  C.P 60090
Generado por: G.BOTELLO

Pagina 1 de 2

26/01/2023

22:34
Periodo: del 1/1/2022 Al 31/12/2022

Clasificación económica / Rubro / Tipo

Estado sobre el Ejercicio de los Ingresos

Comision de Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento de Uruapan



"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."
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DIRECTOR GENERAL��
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Aportacion Municipal para Obra

Aportaciones Municipales para Obra 0.00 12,596,689.26 17,775,536.34 14,861,967.83 14,861,967.83117.98%82103 12,596,689.26

117.98% 14,861,967.83Subtotal 14,861,967.8317,775,536.3412,596,689.260.00Aportacion Municipal para Obra 12,596,689.26

Aportaciones Estatales para Obra

Aportaciones Estatales para Obra 0.00 0.00 315.00 315.00 315.000.00%82102 0.00

0.00% 315.00Subtotal 315.00315.000.000.00Aportaciones Estatales para Obra 0.00

Aportaciones Federales para Obra

Aportaciones Federales para Obra 0.00 0.00 10,907,159.00 10,907,159.00 10,907,159.000.00%82101 0.00

0.00% 10,907,159.00Subtotal 10,907,159.0010,907,159.000.000.00Aportaciones Federales para Obra 0.00

Devoluciones de Derechos de Agua CNA

Devoluciones de Derechos de Agua CNA 14,718,437.28 14,718,437.28 14,297,980.00 14,297,980.00 -420,457.2897.14%83101 0.00

97.14% -420,457.28Subtotal 14,297,980.0014,297,980.0014,718,437.2814,718,437.28Devoluciones de Derechos de Agua CNA 0.00

Devoluciones de Derechos de
Descargas CNA

Devoluciones de Derechos de Descargas
CNA

5,723,836.72 5,723,836.72 0.00 0.00 -5,723,836.720.00%83201 0.00

0.00% -5,723,836.72Subtotal 0.000.005,723,836.725,723,836.72Devoluciones de Derechos de
Descargas CNA

0.00

Donaciones

Donaciones 0.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.000.00%79102 0.00

0.00% 10,000.00Subtotal 10,000.0010,000.000.000.00Donaciones 0.00

Ingresos Propios

Productos Financieros 0.00 0.00 23,839.99 23,839.99 23,839.990.00%51101 0.00

Multas 0.00 0.00 926,457.25 926,210.92 926,210.920.00%61101 0.00
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Recargos 4,643,421.00 4,643,421.00 5,145,704.59 5,145,704.59 502,283.59110.82%61102 0.00

Gastos de Ejecucion 717,740.00 717,740.00 708,783.24 708,783.24 -8,956.7698.75%61103 0.00

Agua potable Domestico Cuenta corriente 75,762,676.00 59,187,015.91 48,996,343.74 48,996,334.86 -26,766,341.1482.78%71101 -16,575,660.09

Agua potable Comercial Cuenta corriente 7,752,543.00 22,291,839.54 23,777,792.16 23,777,792.16 16,025,249.16106.67%71102 14,539,296.54

Agua potable Domestico Rezago 28,675,359.00 28,675,359.00 19,284,660.49 19,283,490.10 -9,391,868.9067.25%71201 0.00

Agua potable Comercial Rezago 0.00 0.00 7,345,548.91 7,345,548.91 7,345,548.910.00%71202 0.00

Drenaje y Alcantarillado Domestico Cuenta
Corriente

26,737,646.00 20,896,408.68 16,483,171.08 16,483,167.85 -10,254,478.1578.88%71301 -5,841,237.32

Drenaje y Alcantarillado Comercial Cuenta
Corriente

2,746,491.00 7,869,890.76 8,432,281.33 8,432,281.33 5,685,790.33107.15%71302 5,123,399.76

Drenaje y Alcantarillado Domestico Rezago 10,365,257.00 10,365,257.00 6,419,879.44 6,419,474.09 -3,945,782.9161.93%71401 0.00

Drenaje y Alcantarillado Comercial Rezago 0.00 0.00 2,630,325.75 2,630,325.75 2,630,325.750.00%71402 0.00

Saneamiento Domestico cuenta Corriente 33,423,476.00 27,069,892.19 20,552,601.69 20,552,597.65 -12,870,878.3575.92%71501 -6,353,583.81

Saneamiento Comercial cuenta Corriente 3,433,100.00 8,889,332.61 10,586,309.85 10,586,309.85 7,153,209.85119.09%71502 5,456,232.61

Saneamiento Domestico Rezago 13,013,544.00 13,013,544.00 6,885,369.06 6,884,862.34 -6,128,681.6652.91%71601 0.00

Saneamiento Comercial Rezago 0.00 0.00 4,405,703.93 4,405,703.93 4,405,703.930.00%71602 0.00

Tomas nuevas- Mano de obra Tasa 16% 2,103,072.00 2,103,072.00 0.00 0.00 -2,103,072.000.00%71701 0.00

Contratos 0.00 0.00 813,366.92 813,366.92 813,366.920.00%71702 0.00

Suministro e instalacion de tomas 4,192,175.00 4,074,506.85 0.00 0.00 -4,192,175.000.00%71703 -117,668.15

Material y Mando de obra Instacion de
tomas

0.00 0.00 6,078,632.29 6,073,640.56 6,073,640.560.00%71704 0.00

Medidores 0.00 0.00 271,395.84 271,395.84 271,395.840.00%71705 0.00

Derechos de Conexión Tasa 16% 8,239,416.00 8,239,416.00 4,043,128.79 4,043,128.79 -4,196,287.2149.07%71801 0.00

Centro de Copiado 16,164.00 15,861.59 31,356.00 31,356.00 15,192.00197.69%71901 -302.41
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Reconexion Serv. Domestico 822,192.00 806,819.19 654,325.33 654,259.31 -167,932.6981.09%71902 -15,372.81

Reconexion Serv. Comercial 832,872.00 817,299.25 0.00 0.00 -832,872.000.00%71903 -15,572.75

Cancelacion de Toma 307,800.00 302,045.39 45,887.88 45,887.88 -261,912.1215.19%71904 -5,754.61

Permiso excavacion Tasa 16% 208,380.00 204,489.96 99,863.76 99,740.29 -108,639.7148.78%71905 -3,890.04

Uso de Cortadora Tasa 16% 1,087,776.00 1,067,443.90 438,238.96 437,718.01 -650,057.9941.01%71906 -20,332.10

Daños Ocasionados al Sistema 742,056.00 728,188.19 0.00 0.00 -742,056.000.00%71907 -13,867.81

Constancias y permisos 492,228.00 483,031.47 296,394.25 296,317.41 -195,910.5961.35%71908 -9,196.53

Varios 0.00 0.00 882,558.66 882,558.66 882,558.660.00%71909 0.00

Descargas excedentes N-002 SEMARNAT 0.00 0.00 678,237.87 678,237.87 678,237.870.00%71912 0.00

Descarga de lodos en PTAR 0.00 0.00 379,439.75 379,439.75 379,439.750.00%71913 0.00

Aportaciones de Usuarios para obra 0.00 0.00 110,224.12 110,224.12 110,224.120.00%71914 0.00

88.74% -28,895,685.03Subtotal 197,419,698.97197,427,822.92222,461,874.48226,315,384.00Ingresos Propios -3,853,509.52

237,497,120.80240,418,813.26 -9,260,537.2092.95%255,500,837.74TOTAL 8,743,179.74246,757,658.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

454-54-40-061Uruapan, Michoacan

CAP9203241G6Calle Cupatitzio 207 Col. La Tamacua  C.P 60090 Generado por: G.BOTELLO

% de Avance de la
Recaudación:

6=5/3

Ingresos
Excedentes

7=5-1

Ingresos
Recaudado

5

Ingresos
Devengado

4

Ingresos Modificado
3 =1+2

Ingresos
 Estimados

1

Concepto Fuente del Ingreso

Pagina 3 de 4

26/01/2023

22:37
Periodo: del 1/1/2022 Al 31/12/2022

Concepto / Fuente de Financiamiento

Estado sobre el Ejercicio de los Ingresos

Comision de Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento de Uruapan

Ampliaciones y
Reducciones

2



"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."
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DIRECTOR GENERAL��

RODOLFO LEONEL BARRAGAN VARGAS��MTRO IGNACIO BENJAMIN CAMPOS EQUIHUA��

COMISARIO DE LA JUNTA DE GOBIERNO��

C.P. FELIPE FLORES MEDINA��
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Comision de Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento de Uruapan

Estimado Modificado Devengado RecaudadoAmpliaciones y
Reducciones

DiferenciaIngreso

Rubro de Ingresos

(1) (2) (3=1+2) (4) (5) (6=5-1)

Productos 0.00 0.00 23,839.99 23,839.99 23,839.990.00

Aprovechamientos 5,361,161.00 5,361,161.00 6,780,945.08 6,780,698.75 1,419,537.750.00

Ingresos por venta de bienes, prestación de servicios y otros ingresos 220,954,223.00 217,100,713.48 190,633,037.85 190,625,160.23 -30,329,062.77-3,853,509.52

Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboración
fiscal y fondos distintos de aportaciones

20,442,274.00 33,038,963.26 42,980,990.34 40,067,421.83 19,625,147.8312,596,689.26

Total 246,757,658.00 255,500,837.74 240,418,813.26 237,497,120.80 -9,260,537.208,743,179.74

Ingresos excedentes

Generado por: G.BOTELLOCAP9203241G6

454-54-40-061Uruapan, Michoacan

Calle Cupatitzio 207 Col. La Tamacua  C.P 60090
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